

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, TROFEUS E MADALHAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Junho de 2018, às 10:07 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 145/2018, Licitação nº 51/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: CONFORME EDITAL

Participante: 1827 - LA-EL ESPORTE LIMITADA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 9 | BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO. MATIS TERMOTEC, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. | Un | 30,00 | PENALTY | 0,0000 | 112,30 | 3.369,00 |
| 33 | REDE DE FUTSAL. TAM. OFICIAL MEDIDA FRONTAL DA REDE APROXIMADAMENTE (3,20 X 2,10) M; MEDIDA LATERAL DA REDE APROXIMADAMENTE (2,10 ALT. X 1,00 PROF.INF. X 0,60 PROF.SUP.) M; FIO DE 4 MM (TORCIDO E TRANCADO); MALHA MEDINDO 12 X 12 CM; MODELO OFICIAL; NA COR BRANCA | Par | 5,00 | SPITTER | 0,0000 | 217,00 | 1.085,00 |
| 36 | REDE DE TÊNIS DE MESA. CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) COM ALTURA DE 15,25 CM X 1,87 M, NA COR ESCURA (AZUL) COM FAIXA BRANCA NA PARTE SUPERIOR, MEDINDO ENTRE 7,5 MM E 12 MM, INCLUINDO POSTES, SUPORTES E FIXADORES | Un | 5,00 | STAR | 0,0000 | 42,80 | 214,00 |
| 39 | REDE DE VOLEI PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM FIO POLIPROPILENO TRANÇADO COM ESPESSURA DE 2 MM PP MALHA: 10 X 10 CM. 02 LONAS EM PVC SENDO A LONA SUPERIOR COM 0,07 M E A INFERIOR COM 0,06 M AMBAS COM PROTETOR DE PVC NAS EXTREMIDADES, REFORÇADAS COM SISTEMAS DE CORDAS 6 MM PP EM SUAS LATERAIS. ACOMPANHA CORDAS LATERAIS COM ARGOLAS E CABO DE AÇO 13 M GALVANIZADO PARA INSTALAÇÃO. | Un | 5,00 | SPITTER | 0,0000 | 254,50 | 1.272,50 |
| 40 | saco de bola fio polietileno nº 4,0 mm, para esportes diversos | Un | 5,00 | PENTA | 0,0000 | 27,00 | 135,00 |
| 44 | MEDALHAS 4,0CM. Medalha na cor (ouro, prata ou Bronze), redonda, confeccionada em zamac em alto vácuo brilhante, com acabamento liso (sem poros), medindo 4,0 cm de diâmetro, 2,0 mm de espessura. Contendo na parte frontal o logotipo do Evento ou Programa específico e no verso a inscrição Gestão de Esporte Lazer Turismo e Cultura circundando a medalha, e ao centro o brasão da Prefeitura de Serrania, em alto e baixo relevo, em ambos os lados. Passador com abertura de 2,0 cm para fita confeccionada em cetim, com 80 cm de comprimento e 1,5 cm de largura. | Un | 300,00 | CRESPAR | 0,0000 | 9,48 | 2.844,00 |
| 45 | MEDALHAS DE 5,0CM. Medalha na cor (ouro, prata ou Bronze), redonda, confeccionada em zamac em alto vácuo brilhante, com acabamento liso (sem poros), medindo 5,0 cm de diâmetro, 3,0 mm de espessura. Contendo na parte frontal o logotipo do Evento ou Programa específico e no verso a inscrição Gestão de Esporte Lazer Turismo e Cultura circundando a medalha, e ao centro o brasão da Prefeitura de Serrania, em alto e baixo relevo, em ambos os lados. Passador com abertura de 2,0 cm para fita confeccionada em cetim, com 80 cm de comprimento e 1,5 cm de largura. | Un | 300,00 | CRESPAR | 0,0000 | 10,90 | 3.270,00 |
| 46 | MEDALHAS 6,00 CM. Medalha na cor (ouro, prata ou Bronze), redonda, confeccionada em zamac em alto vácuo brilhante, com acabamento liso (sem poros), medindo 6,0 cm de diâmetro, 3,0 mm de espessura. Contendo na parte frontal o logotipo do Evento ou Programa específico e no verso a inscrição Gestão de Esporte Lazer Turismo e Cultura circundando a medalha, e ao centro o brasão da Prefeitura de Serrania, em alto e baixo relevo, em ambos os lados. Passador com abertura de 2,0 cm para fita confeccionada em cetim, com 80 cm de comprimento e 1,5 cm de largura. | Un | 300,00 | CRESPAR | 0,0000 | 11,88 | 3.564,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 145/2018
Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 2/10

Participante: 1827 - LA-EL ESPORTE LIMITADA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|-------|----------|----------------|------------------|
| 51 | TROFEU 105,00CM. Troféu com 105 cms de altura com as seguintes características:Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha redonda, , com um cartão de metal prateado para gravação.Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: ; 1 componente em ABS metalizado envernizado dourado em formato de funil invertido; uma sob base redonda em ABS envernizada azul ou vermelha com 4 vitoria em abs metalizada envernizada dourada; 1 tubo em abs metalizado envernizado azul ou vermelho, formando uma coluna; uma sobre base redondo em abs envernizada azul ou vermelha; uma peça em ABS em forma de funil, metalizado envernizado dourado, uma goiela com componente colorido no meio ; uma taça em ABS com cabo metalizada envernizada dourada medindo ; tampa em ABS metalizada envernizada dourada | Un | 6,00 | JEBS | 0,0000 | 487,50 | 2.925,00 |
| 53 | TROFEU 130CM. Troféu com 130 cms de altura com as seguintes características:Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha redonda, , com um cartão de metal prateado para gravação.Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: ; 1 componente em ABS metalizado envernizado dourado em formato de funil invertido; uma sob base redonda em ABS envernizada azul ou vermelha com 4 vitoria em abs metalizada envernizada dourada; 1 tubo em abs metalizado envernizado azul ou vermelho, formando uma coluna; uma sobre base redondo em abs envernizada azul ou vermelha; uma peça em ABS em forma de funil, metalizado envernizado dourado, uma goiela com componente colorido no meio ; uma taça em ABS com cabo metalizada envernizada dourada medindo ; tampa em ABS metalizada envernizada dourada | Un | 6,00 | JEBS | 0,0000 | 485,00 | 2.910,00 |
| 56 | TROFEU 34 CM. Troféu com 34 cms de altura com as seguintes características:Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha, quadrada, , com um cartão de metal dourado para gravação.Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: sob a base formando a coluna quatro tubo em ABS metalizada envernizada dourada; uma sobre base quadrada ; um componente em ABS no formato de um funil envernizado metalizado dourado; ; um componentes em ABS em formato de gaiola metalizado envernizado dourado, e no seu centro um componente azul ou vermelho; uma meia bola em ABS metalizada envernizada dourada. | Un | 10,00 | JEBS | 0,0000 | 127,50 | 1.275,00 |
| 82 | BARRA CURTA PARA ANILHA, CONFECCIONADA EM AÇO 1020, TUBULAR, DIÂMETRO ENTRE 3 A 5 CM, COM PEGADA EMBORRACHADA, MEDINDO 1,2 M DE COMPRIMENTO E PESO MÁXIMO DE 5,5 KG | Un | 4,00 | FISIC | 0,0000 | 138,90 | 555,60 |
| 90 | BOLA SUÍÇA, CONFECCIONADA EM PVC DE ALTA QUALIDADE, QUE SUPORTE ATÉ 200 KG DE CARGA, MEDINDO 95 CM DE DIÂMETRO, ACOMPANHADA DE BOMBA ESPECÍFICA PARA ENCHER | Un | 10,00 | VOLLO | 0,0000 | 135,00 | 1.350,00 |
| 95 | HALTER DE FERRO, REVESTIDO EM PVC (EMBORRACHADO) COM CARGA DE 1 KG | Un | 20,00 | FISIC | 0,0000 | 9,93 | 198,60 |
| 96 | HALTER DE FERRO, REVESTIDO EM PVC (EMBORRACHADO) COM CARGA DE 2 KG | Un | 20,00 | FISIC | 0,0000 | 19,90 | 398,00 |
| 97 | HALTER DE FERRO, REVESTIDO EM PVC (EMBORRACHADO) COM CARGA DE 3 KG | Un | 10,00 | FISIC | 0,0000 | 29,90 | 299,00 |
| 98 | HALTER DE FERRO, REVESTIDO EM PVC (EMBORRACHADO) COM CARGA DE 5 KG | Un | 10,00 | FISIC | 0,0000 | 49,90 | 499,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 26.163,70 |

Participante: 3355 - JOSE HUGO DOS SANTOS - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ANTENA OFICIAL PARA VOLEIBOL EM FIBRA DE VIDRO MACIÇO COM 1,80 M DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIÂMETRO, DEMARCAÇÕES INTERCALADAS NAS CORES VERMELHA E BRANCA | Un | 4,00 | MASTERW | 0,0000 | 107,50 | 430,00 |
| 5 | RAQUETE DE TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA EM LÂMINA PLANA E RÍGIDA DE MADEIRA NATURAL, RECOBERTA BILATERALMENTE POR CAMADA DE BORRACHA COM ESPESSURA UNILATERAL MÁXIMA DE 2,0 MM, SENDO UM LADO NA COR VERMELHA E OUTRO NA COR PRETA, PODENDO TER QUALQUER TAMANHO, FORMA OU PESO. | Par | 10,00 | VOLLO | 0,0000 | 27,90 | 279,00 |
| 6 | BAMBOLE EM PLASTICO SUPER RESISTENTE, 66 CM DE DIÂMETRO, APROVADO E CERTIFICADO PELO INMETRO, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS DE 02 A 10 ANOS, VÁRIAS CORES. | Un | 50,00 | SLADE FITNESS | 0,0000 | 2,755 | 137,75 |
| 8 | BOLA DE BORRACHA, TIPO DENTE DE LEITE, CONFECCIONADA COM BORRACHA RESISTENTE (VINIL), EM CORES VARIADAS, PESO 70 GRAMAS, DIÂMETRO DA BOLA 20 CM | Un | 200,00 | PENTAGOL | 0,0000 | 11,90 | 2.380,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 145/2018
Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 3/10

Participante: 3355 - JOSE HUGO DOS SANTOS - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 18 | BOLA DE TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA EM CELULÓIDE, NA COR BRANCA FOSCA, DIÂMETRO 40 MM E PESO 2,74 G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 06 UNIDADES | EMB | 100,00 | VOLLO | 0,0000 | 3,35 | 335,00 |
| 19 | BOLSA TERMICA DE MASSAGEM. dimensões da bolsa: 25 cm x 35 cm x 20 cm, alça regulável. | Un | 6,00 | PENTAGOL | 0,0000 | 78,50 | 471,00 |
| 20 | CALIBRADOR DE BOLAS CANETA | Un | 5,00 | PENALTY | 0,0000 | 30,40 | 152,00 |
| 21 | KIT DE CARTÃO PARA ARBITRAGEM PARA MODALIDADE FUTSAL | Un | 10,00 | PENTAGOL | 0,0000 | 14,70 | 147,00 |
| 24 | COLETE TAMANHO ADULTO, DUPLA FACE EM TECIDO POLIESTER, COM SILK, CORES VARIADAS. ESTAMPAS NA FRENTE E COSTAS APLICADO EM ESTAMPA DIGITAL | Un | 100,00 | LAMBRA | 0,0000 | 21,90 | 2.190,00 |
| 25 | COLETE TAM. INFANTIL, DUPLA FACE EM TECIDO POLIESTER, COM SILK, CORES DIVERSAS. ESTAMPAS NA FRENTE E COSTAS APLICADO EM ESTAMPA DIGITAL | Un | 100,00 | LAMBRA | 0,0000 | 20,99 | 2.099,00 |
| 29 | CRONOMETRO PROGRESSIVO SPLIT, FUNÇÃO SPLIT, EXIBIR AS PARCIAIS DO TEMPO, RELÓGIO COM ALARME DIÁRIO E CALENDÁRIO COM OS DIAS DA SEMANA, RESISTENTE À ÁGUA, TAMANHO 59 MM (LARGURA) X 69 MM PESO 48 GRAMAS (ALTURA) X 19 MM (PROFUNDIDADE), PESO 48 GRAMAS E GARANTIA DE 1 ANO | Un | 5,00 | VOLLO | 0,0000 | 56,50 | 282,50 |
| 30 | KIMONO.kimono para karatê - composição: em 100% algodão, blusão: amplo e reforçado, gola: rígida com costuras reforçadas para uma ótima pegada, manga: larga para garantir mais flexibilidade nos movimentos, calça: cós reforçado com cordão interno. tamanhos e cores variados. logo da prefeitura municipal de Serrania. aplicado em transfer ou silk. | Un | 50,00 | SHINAI | 0,0000 | 215,00 | 10.750,00 |
| 35 | REDE PARA FUTEBOL SUÍÇO (SOCIETY), CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) DE FILAMENTO CONTINUO DE 4,0 MM, MALHA DE 15 X 15 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO 4,2 M DE COMPRIMENTO E 2,2 M DE ALTURA, COM PROFUNDIDADE INFERIOR DE 1,20 M E SUPERIOR DE 0,6 M | Par | 5,00 | BH REDES | 0,0000 | 215,00 | 1.075,00 |
| 54 | TROFEU 57 CM. Troféu com 57 cms de altura com as seguintes características:Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha, redonda, com um cartão de metal dourado para gravação.Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: um componente em abs em formato de funil metalizado envernizado dourado; componente em ABS metalizada envernizada prata em formato de uma bola com três anéis ; taça de ABS metalizada envernizada dourada , cabo de ABS metalizado envernizado dourado | Un | 10,00 | VITORIA | 0,0000 | 165,00 | 1.650,00 |
| 55 | TROFEU 52 CM. Troféu com 52 cms de altura com as seguintes características:Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha, redonda, com um cartão de metal dourado para gravação.Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: um componente em abs em formato de funil metalizado envernizado dourado; componente em ABS metalizada envernizada prata em formato de uma bola com três anéis ; taça de ABS metalizada envernizada dourada , cabo de ABS metalizado envernizado dourado. | Un | 10,00 | VITORIA | 0,0000 | 146,00 | 1.460,00 |
| 57 | TROFEU 52 CM FUNIL.Troféu com 52 cms de altura com as seguintes características:Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha, quadrada, com um cartão de metal dourado para gravação.Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: sob a base formando a coluna quatro tubo em ABS metalizada envernizada dourada; uma sobre base quadrada ; um componente em ABS no formato de um funil envernizado metalizado dourado; ; um componentes em ABS em formato de gaiola metalizado envernizado dourado, e no seu centro um componente azul ou vermelho; uma meia bola em ABS metalizada envernizada dourada | Un | 10,00 | VITORIA | 0,0000 | 155,50 | 1.555,00 |
| 66 | ANILHA CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, FORMATO REDONDO, PINTURA EPÓXI ATÓXICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E COM PESO DE 01 KG | Un | 20,00 | FUNDIMINAS | 0,0000 | 9,50 | 190,00 |
| 67 | ANILHA CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, FORMATO REDONDO, PINTURA EPÓXI ATÓXICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E COM PESO DE 02 KG | Un | 10,00 | FUNDIMINAS | 0,0000 | 18,00 | 180,00 |
| 68 | ANILHA CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, FORMATO REDONDO, PINTURA EPÓXI ATÓXICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E COM PESO DE 03 KG | Un | 6,00 | FUNDIMINAS | 0,0000 | 27,50 | 165,00 |
| 69 | ANILHA CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, FORMATO REDONDO, PINTURA EPÓXI ATÓXICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E COM PESO DE 04 KG | Un | 6,00 | FUNDIMINAS | 0,0000 | 37,90 | 227,40 |
| 70 | ANILHA CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, FORMATO REDONDO, PINTURA EPÓXI ATÓXICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E COM PESO DE 05 KG | Un | 6,00 | FUNDIMINAS | 0,0000 | 46,00 | 276,00 |
| 71 | ANILHA CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, FORMATO REDONDO, PINTURA EPÓXI ATÓXICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E COM PESO DE 06 KG | Un | 6,00 | FUNDIMINAS | 0,0000 | 56,00 | 336,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 145/2018
Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 4/10

Participante: 3355 - JOSE HUGO DOS SANTOS - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 72 | ANILHA CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, FORMATO REDONDO, PINTURA EPÓXI ATÓXICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E COM PESO DE 07 KG | Un | 4,00 | FUNDIMINAS | 0,0000 | 66,90 | 267,60 |
| 73 | ANILHA CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, FORMATO REDONDO, PINTURA EPÓXI ATÓXICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E COM PESO DE 08 KG | Un | 4,00 | FUNDIMINAS | 0,0000 | 76,90 | 307,60 |
| 74 | ANILHA CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, FORMATO REDONDO, PINTURA EPÓXI ATÓXICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E COM PESO DE 09 KG | Un | 4,00 | FUNDIMINAS | 0,0000 | 86,90 | 347,60 |
| 75 | ANILHA CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, FORMATO REDONDO, PINTURA EPÓXI ATÓXICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E COM PESO DE 10 KG | Un | 4,00 | FUNDIMINAS | 0,0000 | 96,50 | 386,00 |
| 76 | ANILHA CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, FORMATO REDONDO, PINTURA EPÓXI ATÓXICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E COM PESO DE 20 KG | Un | 4,00 | FUNDIMINAS | 0,0000 | 193,00 | 772,00 |
| 77 | BARRA CURTA PARA ANILHA, CONFECCIONADA EM AÇO 1020, TUBULAR, DIÂMETRO ENTRE 3 A 5 CM, COM PEGADA EMBORRACHADA, MEDINDO 90 CM DE COMPRIMENTO E PESO MÁXIMO DE 4 KG | Un | 4,00 | POLIMET | 0,0000 | 109,00 | 436,00 |
| 78 | BARRA LEVE PARA GINÁSTICA, CONFECCIONADA EM AÇO 1020, TUBULAR, DIÂMETRO ENTRE 3 A 5 CM, COM 1,3 M DE COMPRIMENTO, PESANDO 2 KG, ACOMPANHADA DE 02 PRESILHAS | Un | 4,00 | POLIMET | 0,0000 | 92,00 | 368,00 |
| 79 | BARRA CURTA PARA ANILHA, CONFECCIONADA EM AÇO 1020, TUBULAR, DIÂMETRO ENTRE 3 A 5 CM, COM PEGADA EMBORRACHADA, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO E PESO MÁXIMO DE 2,5 KG | Un | 4,00 | POLIMET | 0,0000 | 60,00 | 240,00 |
| 80 | BARRA CURTA PARA ANILHA, CONFECCIONADA EM AÇO 1020, TUBULAR, DIÂMETRO ENTRE 3 A 5 CM, COM PEGADA EMBORRACHADA, MEDINDO 90 CM DE COMPRIMENTO E PESO MÁXIMO DE 4 KG | Un | 4,00 | PÓLIMET | 0,0000 | 129,50 | 518,00 |
| 81 | BARRA CURTA PARA ANILHA, CONFECCIONADA EM AÇO 1020, TUBULAR, DIÂMETRO ENTRE 3 A 5 CM, COM PEGADA EMBORRACHADA, MEDINDO 1,5 M DE COMPRIMENTO E PESO MÁXIMO DE 7 KG | Un | 4,00 | POLIMET | 0,0000 | 159,50 | 638,00 |
| 83 | BARRA LONGA PARA ANILHA, CONFECCIONADA EM AÇO 1020, TUBULAR, DIÂMETRO ENTRE 3 A 5 CM, COM PEGADA EMBORRACHADA, MEDINDO 1,8 M DE COMPRIMENTO E PESO MÁXIMO DE 8 KG | Un | 4,00 | POLIMET | 0,0000 | 179,50 | 718,00 |
| 107 | ESPALDAR MEDINDO 2,24 M (ALTURA) X 1 M (LARGURA) X 45 A 55 CM (PROFUNDIDADE), CONFECCIONADO COM COLUNAS EM AÇO E 07 BASTÕES TUBULARES DE 3 A 5 CM DE DIÂMETRO, EM ALUMÍNIO FOSCO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR CARGAS DE ATÉ 130 KG E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. aCOMPANHA KIT DE BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. | Un | 2,00 | SLIDEFITINES | 0,0000 | 1.179,50 | 2.359,00 |
| 113 | PRANCHETA MAGNÉTICA DE FUTSAL, MEDINDO 30 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA, CONTENDO 05 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 05 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS, 01 BOLA MAGNÉTICA BRANCA, 01 PINCEL ATÔMICO COM APAGADOR E VELCRO, PESANDO 0.65 KG | Un | 2,00 | KIEF | 0,0000 | 98,50 | 197,00 |
| 124 | RAQUETE DE CHUTE, CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO, COMPOSTA DE POLIAMIDA, ETIL VINIL ACETATO E POLIURETANO, MEDINDO 43CM DE ALTURA X 19CM DE LARGURA X 6CM DE COMPRIMENTO, PESANDO ENTRE 350G E 370G | Un | 5,00 | PUNCH | 0,0000 | 106,90 | 534,50 |
| 125 | SACO DE BOXE, CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, COM ENCHIMENTO DE RETALHOS DE TECIDO, MEDINDO 90CM DE ALTURA X 1,05M DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 19,95KG E 20,05KG, ACOMPANHADO POR CORRENTES E GIRADOR COM GANCHO | Un | 2,00 | PUNCH | 0,0000 | 256,00 | 512,00 |

Total do Participante ----->

35.368,95

Participante: 315185 - CHAGAS & VENGA LTDA - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 27 | CONE DE PVC ESPORTIVO 50 CM, FLEXÍVEL NA COR LARANJA, MEDINDO 50CM DE ALTURA | Un | 30,00 | SCALIBU | 0,0000 | 13,99 | 419,70 |
| 84 | BOLA DE MEDICINE BALL PESANDO 1 KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 2 VÁLVULAS PARA SUBSTITUIÇÃO | Un | 4,00 | SCALIBU | 0,0000 | 104,45 | 417,80 |
| 85 | BOLA DE MEDICINE BALL PESANDO 2 KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 2 VÁLVULAS PARA SUBSTITUIÇÃO | Un | 4,00 | SCALIBU | 0,0000 | 128,95 | 515,80 |
| 86 | BOLA DE MEDICINE BALL PESANDO 3 KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 2 VÁLVULAS PARA SUBSTITUIÇÃO | Un | 4,00 | SCALIBU | 0,0000 | 154,85 | 619,40 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 145/2018
Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 5/10

Participante: 315185 - CHAGAS & VENGA LTDA - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|---------|----------|----------------|------------------|
| 87 | BOLA DE MEDICINE BALL PESANDO 5 KG, CONFECCIONADA EM BORRACHA MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 2 VÁLVULAS PARA SUBSTITUIÇÃO | Un | 4,00 | SCALIBU | 0,0000 | 213,00 | 852,00 |
| 88 | BOLA SUÍÇA, CONFECCIONADA EM PVC DE ALTA QUALIDADE, QUE SUPORTE ATÉ 200 KG DE CARGA, MEDINDO 65 CM DE DIÂMETRO, ACOMPANHADA DE BOMBA ESPECÍFICA PARA ENCHER | Un | 10,00 | SCALIBU | 0,0000 | 84,95 | 849,50 |
| 89 | BOLA SUÍÇA, CONFECCIONADA EM PVC DE ALTA QUALIDADE, QUE SUPORTE ATÉ 200 KG DE CARGA, MEDINDO 75 CM DE DIÂMETRO, ACOMPANHADA DE BOMBA ESPECÍFICA PARA ENCHER | Un | 10,00 | SCALIBU | 0,0000 | 97,95 | 979,50 |
| 99 | SLAM BALL - 4 KG | Un | 10,00 | SCALIBU | 0,0000 | 113,16 | 1.131,60 |
| 100 | SLAM BALL - 6 KG | Un | 10,00 | SCALIBU | 0,0000 | 142,25 | 1.422,50 |
| 101 | SLAM BALL - 8 KG | Un | 10,00 | SCALIBU | 0,0000 | 163,95 | 1.639,50 |
| 108 | ESPAGUETE (ROLOS FLUTUANTES PARA NATAÇÃO) CONFECCIONADO EM ESPUMA ETHAFON, ANTIALÉRGICA, SEM FURO, MEDINDO 165 X 6 CM | Un | 50,00 | SCALIBU | 0,0000 | 10,89 | 544,50 |
| 110 | ESPREGUIÇADEIRA DE PLÁSTICO. COR: BRANCO. MATERIAL: RESINA. DIMENSÃO DO PRODUTO: 29 X 75 X 173 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO). PESO: 13 KG | Un | 6,00 | ANTARES | 0,0000 | 318,90 | 1.913,40 |
| 111 | GUARDA SOL. TAMANHO: 180 CM, MASTRO: 3 CM, ESPAÇO LIVRE: 202 CM. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO. POSSUI PINTURA ELETROSTÁTICA E VARETAS EM FIBRA DE VIDRO. COBERTURA: TECIDO BAGUN COM PROTEÇÃO SOLAR UPF 100. PESO LÍQUIDO 2,8 KG. | Un | 10,00 | MOR | 0,0000 | 147,90 | 1.479,00 |
| 116 | APARADOR DE SOCO LONGO, CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, COMPOSTO DE POLIAMIDA, ETIL VINIL ACETATO E POLIURETANO, MEDINDO 33 CM DE ALTURA X 22 CM DE LARGURA X 15 CM DE COMPRIMENTO, PESANDO ENTRE 900 G E 1,0 KG. | Un | 5,00 | SCALIBU | 0,0000 | 106,80 | 534,00 |
| 118 | BATE SACO, TAMANHO P, CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, COMPOSTO DE POLIURETANO, POLIAMIDA, NYLON E POLIESTER, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, MEDINDO: 28 CM DE ALTURA X 12 CM DE LARGURA, PESANDO ENTRE 320 G E 340 G. | Par | 5,00 | SCALIBU | 0,0000 | 95,40 | 477,00 |
| 119 | BATE SACO, TAMANHO M, CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, COMPOSTO DE POLIURETANO, POLIAMIDA, NYLON E POLIESTER, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, MEDINDO: 30 CM DE ALTURA X 14 CM DE LARGURA, PESANDO ENTRE 400 G E 420 G. | Par | 5,00 | SCALIBU | 0,0000 | 96,40 | 482,00 |
| 120 | BATE SACO, TAMANHO G, CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, COMPOSTO DE POLIURETANO, POLIAMIDA, NYLON E POLIESTER, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, MEDINDO: 32 CM DE ALTURA X 15 CM DE LARGURA, PESANDO ENTRE 460 G E 480 G. | Par | 5,00 | SCALIBU | 0,0000 | 96,40 | 482,00 |
| 123 | PROTECTOR DE CABEÇA, CONFECCIONADA EM COURO, COMPOSTO DE POLIAMIDA E ESPUMA INJETADA, MEDINDO 20CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA X 65 A 80CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 250G E 350G. FECHAMENTO EM VELCRO | Un | 10,00 | SCALIBU | 0,0000 | 146,75 | 1.467,50 |
| 129 | KIT DE ESTACAS DE TREINAMENTO PARA PISO LISO | KIT | 4,00 | SCALIBU | 0,0000 | 374,50 | 1.498,00 |
| 130 | BARREIRAS PARA SALTOS COM AJUSTES | Un | 20,00 | SCALIBU | 0,0000 | 79,70 | 1.594,00 |
| 131 | CINTO DE TRACÇÃO SIMPLES - MODALIDADE FUTEBOL DE CAMPO INDIVIDUAL COM 02 ELÁSTICOS - CONJUNTO COMPOSTO POR 1 CINTO CONFECCIONADO EM E.V.A., FECHAMENTO AJUSTÁVEL COM VELCRO E 2 BORRACHAS DE LÁTEX DE ALTA TENSÃO PARA UM MELHOR DESEMPENHO. COM SISTEMA EM VELCRO DUPLO PARA SER COLOCADO EM UM PONTO FIXO. | Un | 15,00 | SCALIBU | 0,0000 | 174,00 | 2.610,00 |
| 132 | CINTO DE TRACÇÃO DUPLO - MODALIDADE FUTEBOL DE CAMPO INDIVIDUAL COM 04 ELÁSTICOS - CONJUNTO COMPOSTO POR 1 CINTO CONFECCIONADO EM E.V.A., FECHAMENTO AJUSTÁVEL COM VELCRO E 4 BORRACHAS DE LÁTEX DE ALTA TENSÃO PARA UM MELHOR DESEMPENHO. COM SISTEMA EM VELCRO DUPLO PARA SER COLOCADO EM UM PONTO FIXO. | Un | 15,00 | SCALIBU | 0,0000 | 258,00 | 3.870,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 25.798,70 |

Participante: 315198 - SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------------|----------|----------------|-------------|
| 4 | MESA DE TÊNIS CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA, COM SUPERFÍCIE LISA E PLANA, DE COR ESCURA FOSCA, MEDINDO 2,74 M DE COMPRIMENTO X 1,525 M DE LARGURA E SER POSICIONADA COM 76 CM DE ALTURA, SOBRE PÉS DOBRÁVEIS. O TAMPO SERÁ DEMARCADO POR LINHAS BRANÇAS DE 2,0 CM DE LARGURA, TENDO AS LINHAS DIVISÓRIAS 3,0 CM DE LARGURA. | Un | 2,00 | Klopf 1001 | 0,0000 | 1.283,00 | 2.566,00 |
| 14 | BOLA OFICIAL DE VOLEI PRO 7.0. MATRIZADA, 16 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICRO FIBRA | Un | 10,00 | Penalty Pro 7.0 | 0,0000 | 273,00 | 2.730,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 145/2018
Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 6/10

Participante: 315198 - SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 15 | bola oficial de vôlei service, confeccionada com pu, matrizada, 18 gomos. | Un | 10,00 | Penalty MG5.500 | 0,0000 | 148,00 | 1.480,00 |
| 17 | BOLA DE HANDEBOL SUECIA H21 C/C osturada; confeccionada em pu ultra grip, com 32 gomos; com camara airbilty; forro multiaxial; miolo slip system (lubrificado e substituível); com peso 325 a 400 gramas e circunferencia entre 54 a 56 cm; oficial da confederacao brasileira de handeball; aprovada pela fih- federação internacional de handball. | Un | 10,00 | Penalty H2L Suécia | 0,0000 | 210,00 | 2.100,00 |
| 23 | colchonete, 120 x 60 cm; densidade 28; revestido em bagum e com respirador nas laterais; 120 de comp. x 60 cm larg. x 08 cm espessura; densidade 28; na cor cinza. | Un | 50,00 | BK Sul 120x60 | 0,0000 | 109,00 | 5.450,00 |
| 32 | REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO OFICIAL, REDES CONFECCIONADAS EM CORDA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E DURABILIDADE; MEDIDAS: 7,50M X 2,50M; MODELO TRADICIONAIS; CORDA 5 MM; COR BRANCA. | Par | 5,00 | PNG F-6 Ofc Nylon | 0,0000 | 405,00 | 2.025,00 |
| 37 | REDE DE PROTEÇÃO medindo 20 metros de comprimento por 10 metros de altura; fio 4 mm; malha medindo 10 x 10 cm; de polipropileno. | RL | 5,00 | PNG Malha 10 F-4 | 0,0000 | 1.580,00 | 7.900,00 |
| 48 | MEDALHA ACRÍLICO 3,0 CM. Medalha de acrílico incolor, com acabamento liso (sem poros), medindo 3,0 cm de diâmetro, 2,0 mm de espessura. Contendo na parte frontal o logotipo do Evento ou Programa específico e no verso a inscrição Gestão de Esporte Lazer Turismo e Cultura circundando a medalha, e ao centro o brasão da Prefeitura de Serrania. Passador com abertura de 2,0 cm para fita confeccionada em cetim na cor azul, com 80 cm de comprimento | Un | 300,00 | STR Troféus 3cm | 0,0000 | 6,85 | 2.055,00 |
| 49 | MEDALHA ACRÍLICO 5,0 CM. Medalha de acrílico incolor, com acabamento liso (sem poros), medindo 5,0 cm de diâmetro, 2,0 mm de espessura. Contendo na parte frontal o logotipo do Evento ou Programa específico e no verso a inscrição Gestão de Esporte Lazer Turismo e Cultura circundando a medalha, e ao centro o brasão da Prefeitura de Serrania. Passador com abertura de 2,0 cm para fita confeccionada em cetim na cor azul, com 80 cm de comprimento e 1,5 cm de largura. | Un | 300,00 | STR Troféus 5cm | 0,0000 | 7,60 | 2.280,00 |
| 50 | MEDALHA ACRÍLICO 6,0 CM. Medalha de acrílico incolor, com acabamento liso (sem poros), medindo 6,0 cm de diâmetro, 3,0 mm de espessura. Contendo na parte frontal o logotipo do Evento ou Programa específico e no verso a inscrição Gestão de Esporte Lazer Turismo e Cultura circundando a medalha, e ao centro o brasão da Prefeitura de Serrania. Passador com abertura de 2,0 cm para fita confeccionada em cetim na cor azul, com 80 cm de comprimento | Un | 300,00 | STR Troféus 6cm | 0,0000 | 7,80 | 2.340,00 |
| 52 | TROFEU 115 CM. Troféu com 115 cms de altura com as seguintes características: Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha redonda, com um cartão de metal prateado para gravação. Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: ; 1 componente em ABS metalizado envernizado dourado em formato de funil invertido; uma sob base redonda em ABS envernizada azul ou vermelha com 4 vitoria em abs metalizada envernizada dourada; 1 tubo em abs metalizado envernizado azul ou vermelho, formando uma coluna; uma sobre base redondo em abs envernizada azul ou vermelha; uma peça em ABS em forma de funil, metalizado envernizado dourado, uma gaiola com componente colorido no meio ; uma taça em ABS com cabo metalizada envernizada dourada medindo ; tampa em ABS metalizada envernizada dourada. | Un | 6,00 | Piazza 889/2 | 0,0000 | 490,00 | 2.940,00 |
| 58 | TROFEU 60 CM. Troféu com 60 cms de altura com as seguintes características: Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha, quadrada, com um cartão de metal dourado para gravação. Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: sob a base formando a coluna quatro tubo em ABS metalizada envernizada dourada; uma sobre base quadrada ; um componente em ABS no formato de um funil envernizado metalizado dourado; ; um componentes em ABS em formato de gaiola metalizado envernizado dourado, e no seu centro um componente azul ou vermelho; uma meia bola em ABS metalizada envernizada dourada. | Un | 10,00 | Piazza 745/3 | 0,0000 | 170,00 | 1.700,00 |
| 59 | TROFEU 40 CM. Troféu com 40 cms de altura com as seguintes características: Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha, quadrada, com um cartão de metal dourado para gravação. Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: um componente em ABS em forma de tubo envernizado azul ou vermelho; um componente em abs envernizado dourado no formato de uma bola de futebol | Un | 10,00 | Piazza 620/1 | 0,0000 | 78,00 | 780,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 145/2018
Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 7/10

Participante: 315198 - SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|----------------------|----------|----------------|-------------|
| 60 | TROFEU 44 CM. Troféu com 44 cms de altura com as seguintes características: Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha, quadrada, com um cartão de metal dourado para gravação. Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: um componente em ABS em forma de tubo envernizado azul ou vermelho; um componente em abs envernizado dourado no formato de uma bola de futebol | Un | 10,00 | Piazza 620/2 | 0,0000 | 92,00 | 920,00 |
| 62 | TROFEU 125 CM. Troféu com 125 cms de altura com as seguintes características: Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha, quadrada, com dois níveis, com um cartão de metal dourado para gravação. Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: sob a base uma vitória em ABS metalizado envernizado dourado; formando a coluna quatro tubo em ABS metalizada envernizada dourada; uma sobre base quadrada e quatro aguias em ABS envernizado dourado metalizado; um componente em ABS metalizada envernizada dourada; um componentes em ABS em formato de bola unidos por um anel com bolinhas metalizado envernizado dourado, estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada tendo local para aplicar um disco com a modalidade a que se destina. | Un | 3,00 | Piazza 596/3 | 0,0000 | 370,00 | 1.110,00 |
| 63 | TROFEU 135 CM. Troféu com 135 cms de altura com as seguintes características: Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha, quadrada, com dois níveis, com um cartão de metal dourado para gravação. Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: sob a base uma vitória em ABS metalizado envernizado dourado; formando a coluna quatro tubo em ABS metalizada envernizada dourada; uma sobre base quadrada e quatro aguias em ABS envernizado dourado metalizado; um componente em ABS metalizada envernizada dourada; um componentes em ABS em formato de bola unidos por um anel com bolinhas metalizado envernizado dourado, estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada tendo local para aplicar um disco com a modalidade a que se destina. | Un | 3,00 | Piazza 586/4 | 0,0000 | 440,00 | 1.320,00 |
| 64 | TROFEU 145 CM. Troféu com 145 cms de altura com as seguintes características: Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha, quadrada, com dois níveis, com um cartão de metal dourado para gravação. Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: sob a base uma vitória em ABS metalizado envernizado dourado; formando a coluna quatro tubo em ABS metalizada envernizada dourada; uma sobre base quadrada e quatro aguias em ABS envernizado dourado metalizado; um componente em ABS metalizada envernizada dourada; um componentes em ABS em formato de bola unidos por um anel com bolinhas metalizado envernizado dourado, estatueta em ABS metalizada envernizada dourada, simbolizando uma vitória alada tendo local para aplicar um disco com a modalidade a que se destina. | Un | 3,00 | Piazza 596/5 | 0,0000 | 478,00 | 1.434,00 |
| 91 | FAIXA ELÁSTICA (THERA BAND) ATÓXICA, DIMENSÕES: 150 CM X 15 CM, DE RESISTÊNCIA LEVE | Un | 10,00 | Acte Leve | 0,0000 | 33,00 | 330,00 |
| 92 | FAIXA ELÁSTICA (THERA BAND) ATÓXICA, DIMENSÕES: 150 CM X 15 CM, DE RESISTÊNCIA MÉDIA | Un | 10,00 | Acte Média | 0,0000 | 38,00 | 380,00 |
| 93 | FAIXA ELÁSTICA (THERA BAND) ATÓXICA, DIMENSÕES: 150 CM X 15 CM, DE RESISTÊNCIA FORTE | Un | 10,00 | Acte Forte | 0,0000 | 47,00 | 470,00 |
| 94 | FAIXA ELÁSTICA (THERA BAND) ATÓXICA, DIMENSÕES: 150 CM X 15 CM, DE RESISTÊNCIA EXTRA FORTE | Un | 10,00 | Acte Extra Forte | 0,0000 | 53,00 | 530,00 |
| 103 | TORNOZELEIRA, CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO, SISTEMA DE FIXAÇÃO COM VELCRO E FECHO, ACABAMENTO SEM COSTURA EXTERNA NAS DIVISÓRIAS, COM CARGA DE 1 KG EM GRANALHA DE FERRO | Par | 10,00 | Nokdal Nylon 1 kg | 0,0000 | 25,50 | 255,00 |
| 104 | TORNOZELEIRA, CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO, SISTEMA DE FIXAÇÃO COM VELCRO E FECHO, ACABAMENTO SEM COSTURA EXTERNA NAS DIVISÓRIAS, COM CARGA DE 2 KG EM GRANALHA DE FERRO | Par | 10,00 | Nokdal Nylon 2 kg | 0,0000 | 33,30 | 333,00 |
| 105 | TORNOZELEIRA, CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO, SISTEMA DE FIXAÇÃO COM VELCRO E FECHO, ACABAMENTO SEM COSTURA EXTERNA NAS DIVISÓRIAS, COM CARGA DE 3 KG EM GRANALHA DE FERRO | Par | 5,00 | Nokdal Nylon 3 kg | 0,0000 | 43,00 | 215,00 |
| 106 | TORNOZELEIRA, CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO, SISTEMA DE FIXAÇÃO COM VELCRO E FECHO, ACABAMENTO SEM COSTURA EXTERNA NAS DIVISÓRIAS, COM CARGA DE 4 KG EM GRANALHA DE FERRO | Par | 5,00 | Nokdal Nylon 4 kg | 0,0000 | 56,00 | 280,00 |
| 112 | CORDA NAVAL PARA TREINO DE FORÇA, AGILIDADE E RESISTÊNCIA. FEITA EM MATERIAL RESISTENTE (POLIPROPILENO), A CORDA NAVAL TRANÇADA COM 8 PERNAS. MEDIDAS: 10 M X 32 MM | Un | 3,00 | Mundo das Cordas Nav | 0,0000 | 294,00 | 882,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 145/2018
Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 8/10

Participante: 315198 - SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|----------|-------------|---------------------|----------|----------------|------------------|
| 121 | LUVAS PARA TREINAMENTO 18 OZ, CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO, COMPOSTA DE POLIURETANO, POLIAMIDA, NYLON E POLIESTER, COM FECHAMENTO EM VELCRO, MEDINDO 39 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA, PESANDO ENTRE 850 G E 870 G. | Par | 10,00 | Nokdal Box 18 onças | 0,0000 | 146,00 | 1.460,00 |
| 127 | MINI CAMA ELÁSTICA 32 MOLAS, PESO DO PRODUTO: 5,80 KG. DIMENSÕES: 100 X 11 CM. COMPOSIÇÃO: TUBO DE AÇO 1020, PINTURA EPOXI, TECIDO SANET. DIÂMETRO: 90 A 100 CM. | Un | 10,00 | BK Jump 95cm | 0,0000 | 280,00 | 2.800,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 49.065,00 |

Participante: 315199 - 300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI - EPP

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|---------------------|----------|----------------|------------------|
| 2 | APITO PARA USO DE ARBITRO, CONFECCIONADO EM PLASTICO, TAMANHO OFICIAL, COM ESFERA DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL EM SUA PARTE INTERIOR, CONTENDO EM SUA PARTE ANTERIOR UM ORIFÍCIO ONDE SERÁ INSERIDA UMA ARGOLA DE METAL PARA FIXAÇÃO DO CORDÃO. | Un | 20,00 | ROCKET/OFFIC | 0,0000 | 18,75 | 375,00 |
| 11 | BOLA OFICIAL DE FUTSAL DIGITAL 500 TERMOTEC.COM 12 GOMOS CONFECCIONADA EM PU. | Un | 30,00 | PENALTY/BAREX 500 | 0,0000 | 147,50 | 4.425,00 |
| 13 | BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY. costurada à mão- Microfibrá- 32 gomos- Circunferência: 68 - 69 cm- Peso: 420 - 445g- Câmera Airbilty. | Un | 30,00 | PENALTY/ULTRA | 0,0000 | 140,00 | 4.200,00 |
| 16 | BOLA OFICIAL DE BASQUETE PRÓ 7.5, TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. | Un | 10,00 | PENALTY/PRO 7.5 | 0,0000 | 284,00 | 2.840,00 |
| 28 | MINI CONE DE PVC, MODELO CHAPÉU CHINES | Un | 100,00 | CEMAR/SINAL | 0,0000 | 3,99 | 399,00 |
| 31 | CALÇA CAPOEIRA. Calça de capoeira infantil, (abada) 100% poliéster (helanca); para capoeira; pesando aproximadamente 240 g/m²; armação sarja 2/1; sem bolso; vista falsa; 06 passadores, acabamento com reforço para saqueira (cavalo ou gavião) para abertura de pernas. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia - silkscreen ou transfer, estampado a frente a frente no lado esquerdo da perna (tamanho da logomarca 10 x 10 cm) TAMANHOS VARIADOS. | Un | 50,00 | TORAH/CAPOEIRA | 0,0000 | 74,50 | 3.725,00 |
| 34 | REDE PARA FUTSAL TIPO MÉXICO (CAIXOTE), CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) DE FILAMENTO CONTINUO DE 4,0 MM, MALHA DE 12 X 12 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,0 A 3,2 M DE COMPRIMENTO E ENTRE 2,0 M A 2,2 M DE ALTURA, COM PROFUNDIDADE INFERIOR E SUPERIOR DE 1,0 M | Par | 5,00 | MATRIX/ FIO 4MM | 0,0000 | 319,00 | 1.595,00 |
| 41 | TATAME. tatame em eva; placa de tatame com medidas de 1.00 x 1.00x 3 cm de espessura; com encaixe; película texturizadas e siliconada; variadas cores; com acabamento. | Un | 100,00 | HAITI/30MM | 0,0000 | 98,00 | 9.800,00 |
| 61 | TROFEU 23 CM. DOURADO. Troféu com 23 cms de altura com as seguintes características: Base, maciça em poliestireno envernizada preta, azul ou vermelha, quadrada, com um cartão de metal dourado para gravação. Corpo, formado pelos seguintes componentes em ordem ascendente: um componente em ABS em forma de funil metalizado envernizado dourado; um componente em abs envernizado dourado no formato de uma bola de futebol | Un | 40,00 | PIAZZA/23 | 0,0000 | 48,50 | 1.940,00 |
| 65 | PLACA ACRÍLICA INCOLOR MEDINDO 15X20, COM 23 CM DE ALTURA, SOBRE UMA BASE DE MADEIRA DE COR PRETA. | Un | 40,00 | SANTA RITA/ACRILICA | 0,0000 | 46,00 | 1.840,00 |
| 102 | STEP AERÓBICO EM 100% POLIPROPILENO, COM ANTIDERRAPANTE, DUAS REGULAGENS SIMULTÂNEAS DE ALTURA COM ENCAIXE UNIVERSAL DE CONVERSÃO DE 15 CM PARA 20 CM OU VICE-VERSA, COMPRIMENTO DE 98 CM E LARGURA DE 39 CM, PESO TOTAL DE 5 KG | Un | 50,00 | SLADE/STEP REG | 0,0000 | 265,00 | 13.250,00 |
| 109 | RAIA PARA PISCINA | Mt | 150,00 | FIORÉ/FIOREL | 0,0000 | 38,20 | 5.730,00 |
| 114 | APARADOR DE CHUTE, CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, COMPOSTO DE POLIAMIDA, ETIL VINIL ACETATO E POLIURETANO, MEDINDO 47 CM DE ALTURA X 25 CM DE LARGURA X 14 CM DE COMPRIMENTO, PESANDO ENTRE 970 G E 990 G. | Un | 5,00 | FHERAS/MEDI | 0,0000 | 178,00 | 890,00 |
| 115 | APARADOR DE SOCO LONGO, CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, COMPOSTO DE POLIAMIDA, ETIL VINIL ACETATO E POLIURETANO, MEDINDO 52 CM DE ALTURA X 25 CM DE LARGURA X 9 CM DE COMPRIMENTO, PESANDO ENTRE 660 G E 680 G. | Un | 5,00 | FHERAS/LONC | 0,0000 | 127,90 | 639,50 |
| 117 | MANOPLA, CONFECCIONADO EM COURO NATURAL, COMPOSTO DE POLIAMIDA, ETIL VINIL ACETATO E POLIURETANO, MEDINDO 52 CM DE ALTURA X 25 CM DE LARGURA X 9 CM DE COMPRIMENTO, PESANDO ENTRE 660 G E 680 G. | Un | 5,00 | FHERAS/FOCC | 0,0000 | 95,00 | 475,00 |
| 126 | ESCADA DE AGILIDADE DUPLA DE 5 METROS | Un | 5,00 | STAR/ 5MTS | 0,0000 | 86,50 | 432,50 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 52.556,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 145/2018
Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 9/10

Participante: 315478 - EJM COMERCIO DE ESPORTES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|----------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------------|
| 3 | BOMBA DE AR, PARA ENCHER BOLA, CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO OU SIMILAR, QUE PERMITA O ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO DA BARRA (DOUBLE ACTION), COM DUAS AGULHAS FINAS | Un | 15,00 | PENALTY D A | 0,0000 | 27,89 | 418,35 |
| 7 | BOLA INICIAÇÃO Nº 12, DE BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA DE 57-59 CM, PESANDO 250-270 G, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA SEM COSTURA, CÂMARA ARBILITY | Un | 50,00 | MAGUSSY N12 | 0,0000 | 29,70 | 1.485,00 |
| 10 | BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO 8.S11 R1 TERMOTREC COM 8 GOMOS CONFECCIONADA COM PU | Un | 30,00 | PENALTY S11 R1 | 0,0000 | 155,00 | 4.650,00 |
| 12 | BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 500 TERMOTEC, BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO, CATEGORIA ADULTO CONFECCIONADA COM PU, COM 12 GOMOS DE DUPLA CAMADA, (PU + COMPOSTO MICROMOLECULAR), TERMOSSOLDADOS ATRAVES DE COLAGEM LATERAL, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO ENTRE 410 A 440 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 61 E 64 CM, OFICIAL DA LIGA DE FUTSAL | Un | 30,00 | PENALTY MAX 500 | 0,0000 | 175,00 | 5.250,00 |
| 22 | COLCHONETE PARA GINASTICA E MUSCULAÇÃO, CONFECCIONADO EM EVA DE ALTA RESISTÊNCIA, DENSIDADE 28 KG/M², MEDINDO 90CM X 45 CM X 2,0 CM DE ESPESURA, NA COR AZUL, COM COBERTURA EM PELÍCULA SILICONADA IMPERMEÁVEL | Un | 100,00 | HJ PADRÃO | 0,0000 | 28,90 | 2.890,00 |
| 26 | CONE DE PVC ESPORTIVO 20CM, FLEXÍVEL NA COR LARANJA MEDINDO 20 CM DE ALTURA | Un | 50,00 | CEMAR 20 | 0,0000 | 8,00 | 400,00 |
| 38 | REDE DE PROTEÇÃO DE QUADRA, FIO EM NYLON 4 MM, COR BRANCA OU AZUL, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 M DE ALTURA X 40 M DE COMPRIMENTO, MALHA | RL | 5,00 | PSS PROTEÇÃO NYLON | 0,0000 | 2.780,00 | 13.900,00 |
| 42 | MEDALHAS DE 60MM. Medalhas na cor (dourada, prateada ou bronze) dourada brilhante, redonda 60 mm de diametro e espessura de 6mm, cunhada em metal, revestido e protegido com polimero espelhado metalizado a alto vacuo com passante externo na propria medalha e fita de cetim 2,00 (azul ou vermelha) 2x80cm ; Frente cunhada em alto relevo com friso para adesivo de 40mm na modalidade , verso com friso para pelicula auto | Un | 300,00 | REMA 60MM | 0,0000 | 5,70 | 1.710,00 |
| 43 | MEDALHAS DE 33 MM. Medalhas na cor (dourada, prateada ou bronze), brilhante, irregular 33mm de diametro e espessura de 2,5mm, cunhada em metal, acabamento espelhado metalizado a alto vacuo com passante externo na propria medalha e fita de cetim 1,5 (azul ou vermelha) 1,5x80cm ; Frente cunhada em alto relevo com friso para disco de metal de 15mm na modalidade de honra ao merito, verso com friso para pelicula auto adesiva de 22mm. | Un | 300,00 | REMA 33MM | 0,0000 | 3,99 | 1.197,00 |
| 47 | MEDALHA 3,0 CM. Medalha na cor (ouro, prata ou Bronze), redonda, confeccionada em zamac em alto vácuo brilhante, com acabamento liso (sem poros), medindo 3,0 cm de diâmetro, 1,5 mm de espessura. Contendo na parte frontal o logotipo do Evento ou Programa específico e no verso a inscrição Gestão de Esporte Lazer Turismo e Cultura circundando a medalha, e ao centro o brasão da Prefeitura de Serrania, em alto e baixo relevo, em ambos os lados. Passador com abertura de 2,0 cm para fita confeccionada em cetim, com 80 cm de comprimento e 1,5 cm de largura. | Un | 300,00 | REMA 30 | 0,0000 | 8,98 | 2.694,00 |
| 122 | LUVA DE GOLEIRO PARA FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO G, PALMA 100% LATEX E ESPUMA, TORÇO EM PVC, PUNHO COM VELCRO | Par | 4,00 | PENALTY L GOL | 0,0000 | 145,00 | 580,00 |
| 128 | KIT DE ARGOLA PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE. MATERIAL PLÁSTICO. QUANTIDADE: 8 UNIDADES. DIMENSÕES: 42 CM DE DIÂMETRO. PESO: 750G | KIT | 4,00 | FITNESS FUNC | 0,0000 | 95,80 | 383,20 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 35.557,55 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 224.509,90 |

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 51/2018 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 145/2018
Data do Processo: 06/06/2018

Folha: 10/10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 26 de Junho de 2018

COMISSÃO:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - - Pregoeiro(a)
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - - MEMBRO
MERI KRAMER MIGUEL - - MEMBRO - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSÉ HUGO DOS SANTOS - - Representante
RENATO JOSÉ VENGA - - Representante
MARCELO DOS SANTOS - - Representante
RICARDO MOREIRA SILVA - - Representante
APARECIDO VEIGA MARQUES - - Representante